

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 31/08/2023 16:58

Comprador

IGH - HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA (11.858.570/0004-86)
AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, SN - JARDIM CONDE DOS ARCOS - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74969-210

Relatório Geral do PDC

Pedido de Cotação : 304529855
COTAÇÃO Nº 47853 - DIETA - HEAPA AGO/2023

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Contato:	Luanna (62)3956 - 2910
Inserção da Cotação:	11/08/2023 15:14:16
Vencimento:	17/08/2023 08:00:00
Forma de Pagamento:	30 ddl - Depósito Bancário
Observações:	*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
Termos e Condições:	*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque para entrega após a confirmação no Bionexo, no fechamento das cotações será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
Cotação:	Pública

Fornecedor: ▼

Status do Item: ▼

buscar

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Ampla Distribuidora De Medicamentos Ltda CNPJ: 33.472.974/0001-27 GUARÁ - DF Micael Policarpio	R\$ 1.000,0000	7 dias após confirmação	21/08/2023	30 ddl	CIF	

19/07/2023	
Fornecedor:	Innovar Produtos Hospitalares Ltda - Epp
Marca:	ISO WHEY DCN 300G - ISO WHEY DCN - DYNAMICLAB
Preço Unitário:	0,2830
Quantidade:	4200.0
26/05/2023	
Fornecedor:	Innovar Produtos Hospitalares Ltda - Epp
Marca:	ISO WHEY DCN 300G - ISO WHEY DCN - DYNAMICLAB
Preço Unitário:	0,2830
Quantidade:	5000.0

2

NUTRICAÇÃO PARENTERAL (1970 ML) FORMULA F2 C - BOLSA PARA NUTRICAÇÃO PARENTERAL INDUSTRIALIZADA, CAMARA TRIPLA EM SISTEMA FECHADO COM VOLUME TOTAL DE 1970ML, CONTENDO A SEGUINTE FORMULAÇÃO POR 1970ML: NITROGENIO DE 16 G; AMINOACIDOS DE 100 G; LIPIDEOS [ÓLEO DE SOJA (50%) + ÓLEO DE OLIVA PURIFICADO (50%)] 75 G; CARBOIDRATOS DE 250G; COM ELETRÓLITOS; COM OSMOLARIDADE FINAL DE 1300 MOSM/L, VALOR CALORICO TOTAL DE 2200 KCAL PARA INFUSÃO CENTRAL. A TÍTULO DE REFERÊNCIA OU SIMILAR: SMOFKABIVEN 1970ML" Código: 42967

Quantidade: 20 Bolsa**Marcas Preferidas:**

Justificativa
;CANCELADO PELA UNIDADE - ANÁLISE FINANCEIRA(GESTÃO DE ESTOQUE).

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares	R\$ 350,2100	R\$ 7.004,2000	1	OLIMEL, BAXTER	(11,1 + 35 + 20) G/L EMU INJ IV BOLS PLAS TRANS FLEX X 2000 ML		-
Laboratorios B.braun S.a.	R\$ 384,2900	R\$ 7.685,8000	5	bbraun nutriflex lipid special bag 1875 ml	bolsa	-	-
Benenutri Comercial Ltda	R\$ 768,0000	R\$ 15.360,0000	20	SMOFKABIVEN 1970 ML /2200KCAL - FRESENIUS - FRESENIUS	CAIXA	CAIXA COM 4 UNIDADES	-

Informações de Última Compra**21/06/2023****Fornecedor:** Via Nut -
Nutrição
Clinica e
Produtos
Hospitalares**Marca:** OLIMEL,
BAXTER**Preço Unitário:** 350,2100**Quantidade:** 20.0**26/05/2023****Fornecedor:** Via Nut -
Nutrição
Clinica e
Produtos
Hospitalares**Marca:** OLIMEL,
BAXTER**Preço Unitário:** 350,2100**Quantidade:** 16.0**30/01/2023****Fornecedor:** Benenutri
Comercial Ltda
SMOFKABIVEN
1970 ML**Marca:** /2200KCAL -
FRESENIUS -
FRESENIUS**Preço Unitário:** 725,0000**Quantidade:** 20.0

3

NUTRICAÇÃO PARENTERAL (986ML) FORMULA F4 B - BOLSA PARA NUTRICAÇÃO PARENTERAL INDUSTRIALIZADA, CAMARA TRIPLA EM SISTEMA FECHADO COM VOLUME TOTAL DE 986 ML, CONTENDO A SEGUINTE FORMULAÇÃO POR 986ML: NITROGENIO DE 8 G; AMINOACIDOS DE 50 G; LIPIDEOS [ÓLEO DE SOJA (50%) + ÓLEO DE OLIVA PURIFICADO (50%)] 38 G; CARBOIDRATOS DE 125G; COM ELETRÓLITOS; COM OSMOLARIDADE FINAL DE 1300 MOSM/L, VALOR CALORICO TOTAL DE 1100 KCAL PARA INFUSÃO CENTRAL. A TÍTULO DE REFERÊNCIA OU SIMILAR:

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Laboratorios B.braun S.a.	R\$ 208,9900	R\$ 4.179,8000	5	bbraun nutriflex lipid special n3c 625 ml br	bolsa	-	-
Via Nut - Nutrição Clinica e Produtos Hospitalares	R\$ 324,5000	R\$ 6.490,0000	1	OLIMEL, BAXTER	(11,1 + 35 + 20) G/L EMU INJ IV BOLS PLAS TRANS FLEX X 1000 ML	-	-
Benenutri Comercial Ltda	R\$ 452,0000	R\$ 9.040,0000	20	SMOFKABIVEN 986 ML /1100 KCAL - FRESENIUS - FRESENIUS	BOLSA	CAIXA COM 4 UNIDADES	-

SMOFKABIVEN 986ML
Código: 42966

Quantidade: 20 Bolsa

Marcas Preferidas:

Justificativa

;CANCELADO PELA UNIDADE
- ANÁLISE
FINANCEIRA(GESTÃO DE
ESTOQUE).

**Informações de Última
Compra**

19/07/2023

Fornecedor: Benenutri
Comercial Ltda

Marca: KABIVEN 900
KCAL 1026 -
FRESENIUS -
FRESENIUS

**Preço
Unitário:** 299,0000

Quantidade: 60.0

26/05/2023

Fornecedor: Via Nut -
Nutrição
Clinica e
Produtos
Hospitalares

Marca: OLIMEL,
BAXTER

**Preço
Unitário:** 324,5000

Quantidade: 60.0

30/01/2023

Fornecedor: Benenutri
Comercial Ltda

Marca: SMOFKABIVEN
986 ML /1100
KCAL -
FRESENIUS -
FRESENIUS

**Preço
Unitário:** 483,0000

Quantidade: 60.0

4

**SUPLEMENTO HIPER
/HIPER 200 ML
MORANGO -
ESPECIFICAÇÃO:
SUPLEMENTO
HIPER/HIPER
MORANGO 200 ML.
SUPLEMENTO ORAL
INDUSTRIALIZADO, >
1.25 KCAL/ML A MENOR
OU IGUAL 1.5 KCAL/ML,
MAIOR OU IGUAL 5G DE
PROTEINAS/100 ML.
PRONTO PARA USO E
ADMINISTRAÇÃO -**

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Via Nut - Nutrição Clinica e Produtos Hospitalares	R\$ 8,5000	R\$ 255,0000	1	NUTREN 1.5 MORANGO 200ML - NESTLE - NESTLE	FRASCO 200ML		Confirmado Rosana De Oliveira Moura 31/08/2023 16:46
Innovar Produtos Hospitalares Ltda - Epp	R\$ 9,8000	R\$ 294,0000	1	ENERGYZIP 200 ML - ENERGYZIP - PRODIET	FRASCO TETRA PACK	sabor morango	-
Benenutri Comercial Ltda	R\$ 10,8000	R\$ 324,0000	30	ENERGYZIP 200 ML - MORANGO -	CAIXA		-

PRODIET -
PRODIET

SABOR MORANGO.
Código: 37844

Quantidade: 30 Unidade
EXEMPLO:
Marcas Preferidas: NUTRIDRINK
PROTEIN,
NUTRIZIP,
ENERGYZIP

Informações de Última Compra

31/08/2023

Fornecedor: Via Nut -
Nutrição
Clinica e
Produtos
Hospitalares
Marca: NUTREN 1.5
MORANGO
200ML -
NESTLE -
NESTLE
Preço Unitário: 8,5000
Quantidade: 30.0

19/07/2023

Fornecedor: Via Nut -
Nutrição
Clinica e
Produtos
Hospitalares
Marca: NUTREN 1.5
MORANGO
200ML -
NESTLE -
NESTLE
Preço Unitário: 8,5000
Quantidade: 30.0

21/06/2023

Fornecedor: Via Nut -
Nutrição
Clinica e
Produtos
Hospitalares
Marca: NUTREN 1.5
MORANGO
200ML -
NESTLE -
NESTLE
Preço Unitário: 8,5000
Quantidade: 100.0

5

SUPLEMENTO HIPER/HIPER 200ML CHOCOLATE - ESPECIFICAÇÃO: SUPLEMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO, HIPERCALORICO E HIPERPROTEICO, APRESENTAÇÃO	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	Innovar Produtos Hospitalares Ltda - Epp	R\$ 9,8000	R\$ 1.470,0000	1	ENERGYZIP 200 ML - ENERGYZIP - PRODIET	FRASCO TETRA PACK	sabor chocolate	Confirmado Rosana De Oliveira Moura 31/08/2023 16:46

LIQUIDA 200 ML. SABORES: CHOCOLATE ISENTO DE SACAROSE E LACTOSE
Código: 42708

Quantidade: 150
Unidade

Marcas Preferidas: -

Informações de Última Compra

31/08/2023

Fornecedor: Inovar Produtos Hospitalares Ltda - Epp

Marca: ENERGYZIP 200 ML - ENERGYZIP - PRODIET

Preço Unitário: 9,8000

Quantidade: 150.0

21/06/2023

Fornecedor: Benenutri Comercial Ltda

Marca: ENERGYZIP 200 ML - CHOCOLATE - PRODIET - PRODIET

Preço Unitário: 9,9800

Quantidade: 100.0

26/05/2023

Fornecedor: Benenutri Comercial Ltda

Marca: ENERGYZIP 200 ML - CHOCOLATE - PRODIET - PRODIET

Preço Unitário: 8,2900

Quantidade: 200.0

Benenutri Comercial Ltda R\$ 10,8000 R\$ 1.620,0000 150

Via Nut - Nutrição Clinica e Produtos Hospitalares R\$ 11,4400 R\$ 1.716,0000 1

Ampla Distribuidora De Medicamentos Ltda R\$ 28,1700 R\$ 4.225,5000 1

ENERGYZIP 200 ML - CHOCOLATE - CAIXA PRODIET - PRODIET

NUTREN SENIOR CHOCOLATE 200 ML - NESTLE - NESTLE

CUBITAN CHOCOLATE PB 200ML (D) - DANONE - DANONE

-

-

-

6

SUPLEMENTO P/ ULCERA DE PRESSAO 200ML CHOCOLATE
Código: 42711

Quantidade: 50 Unidade

Marcas Preferidas: -

Justificativa

;1 e 2 -Respondeu incorretamente o item solicitado.

Fornecedor Preço Unitário Valor Total Quantidade por Embalagem Fabricante Embalagem Comentário Situação

Via Nut - Nutrição Clinica e Produtos Hospitalares R\$ 14,8500 R\$ 742,5000 1 NOVASOURCE PROLINE BAUNILHA 200ML - NESTLE - NESTLE TETRA SLIM Sabores: Baunilha, Morango e Capuccino -

Ampla Distribuidora De Medicamentos Ltda R\$ 28,1700 R\$ 1.408,5000 1 CUBITAN 200ML BAUNILHA - DANONE - DANONE FRASCO -

Informações de Última Compra**19/07/2023**

Fornecedor: Uber Medica E Hospitalar Ltda - Epp

Marca: CUBITAN CHOCOLATE - DANONE

Preço Unitário: 11,5300

Quantidade: 90.0

26/05/2023

Fornecedor: Uber Medica E Hospitalar Ltda - Epp

Marca: CUBITAN CHOCOLATE - DANONE

Preço Unitário: 11,5300

Quantidade: 100.0

19/04/2023

Fornecedor: Uber Medica E Hospitalar Ltda - Epp

Marca: CUBITAN CHOCOLATE - DANONE

Preço Unitário: 11,5300

Quantidade: 150.0

7

SUPLEMENTO PARA CONTROLE DO INDICE GLICEMICO 200ML BAUNILHA
 Código: 42715

Quantidade: 70 Unidade

Marcas Preferidas: -

Informações de Última Compra**31/08/2023**

Fornecedor: Innovar Produtos Hospitalares Ltda - Epp

Marca: DIAMAX 200 ML - DIAMAX - PRODIET

Preço Unitário: 10,1600

Quantidade: 70.0

21/06/2023

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Innovar Produtos Hospitalares Ltda - Epp	R\$ 10,1600	R\$ 711,2000	1	DIAMAX 200 ML - DIAMAX - PRODIET	UND	SABOR BAUNILHA	Confirmado Rosana De Oliveira Moura 31/08/2023 16:46
Benenutri Comercial Ltda	R\$ 11,1000	R\$ 777,0000	70	DIAMAX IG 200ML - PRODIET - PRODIET	frasco		-
Via Nut - Nutrição Clinica e Produtos Hospitalares	R\$ 14,9000	R\$ 1.043,0000	1	NUTREN CONTROL 200 ML - NESTLE - NESTLE	200 ML	Sabores: Baunilha e Chocolate	-
Ampla Distribuidora De Medicamentos Ltda	R\$ 23,2400	R\$ 1.626,8000	1	DÍASIP 200ML - BAUNILHA - DANONE - DANONE	FRASCO		-

Fornecedor: Benenutri Comercial Ltda
Marca: DIAMAX 200 ML - PRODIET - PRODIET
Preço Unitário: 10,9000
Quantidade: 100.0

26/05/2023

Fornecedor: Benenutri Comercial Ltda
Marca: DIAMAX 200 ML - PRODIET - PRODIET
Preço Unitário: 9,5900
Quantidade: 60.0

8

SUPLEMENTO PARA CONTROLE DO INDICE GLICEMICO 200ML CHOCOLATE
 Código: 42714

Quantidade: 80 Unidade
Marcas Preferidas: -

Informações de Última Compra

31/08/2023

Fornecedor: Via Nut - Nutrição Clinica e Produtos Hospitalares
Marca: NUTREN CONTROL 200 ML - NESTLE - NESTLE
Preço Unitário: 14,9000
Quantidade: 80.0

21/06/2023

Fornecedor: Via Nut - Nutrição Clinica e Produtos Hospitalares
Marca: NUTREN CONTROL 200 ML - NESTLE - NESTLE
Preço Unitário: 14,9000
Quantidade: 60.0

26/05/2023

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Via Nut - Nutrição Clinica e Produtos Hospitalares	R\$ 14,9000	R\$ 1.192,0000	1	NUTREN CONTROL 200 ML - NESTLE - NESTLE	200 ML	Sabores: Baunilha e Chocolate	Confirmado Rosana De Oliveira Moura 31/08/2023 16:46
Ampla Distribuidora De Medicamentos Ltda	R\$ 23,2400	R\$ 1.859,2000	1	DIASIP 200ML - BAUNILHA - DANONE - DANONE	FRASCO		-

Fornecedor:	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares
Marca:	NUTREN CONTROL 200 ML - NESTLE - NESTLE
Preço Unitário:	14,9000
Quantidade:	50.0

9

<p>SUPLEMENTO ULCERA DE PRESSAO 200ML BAUNILHA - FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ORAL/ENTERAL, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA (APROXIMADAMENTE 10G DE PROTEÍNA POR 100ML),ADICIONADA DE ARGININA, PROLINA. COM ALTO TEOR DE SELÊNIO, ZINCO, VITAMINA A, C E E . ISENTA DE LACTOSE E SEM ADIÇÃO DE SACAROSE. ESPECÍFICO PARA CICATRIZAÇÃO DE FERIDAS CRÔNICAS EM PACIENTE DIABÉTICOS. PRONTO PARA CONSUMO. SABORES BAUNILHA. EMBALAGEM COM 200 ML. NOME COMERCIAL: PROLINE Código: 42712</p>

Quantidade: 100 Unidade

Marcas

Preferidas: -

Justificativa

;1- Respondeu incorretamente o item solicitado.

Informações de Última Compra

31/08/2023

Fornecedor:	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares
Marca:	NOVASOURCE PROLINE BAUNILHA 200ML - NESTLE - NESTLE
Preço Unitário:	14,8500

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Benenutri Comercial Ltda	R\$ 13,4500	R\$ 1.345,0000	100	SOREND BAUNILHA 30G - PHOLIAS - PHOLIAS	30 GRAMAS		-
Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares	R\$ 14,8500	R\$ 1.485,0000	1	NOVASOURCE PROLINE BAUNILHA 200ML - NESTLE - NESTLE	TETRA SLIM		Confirmado Rosana De Oliveira Moura 31/08/2023 16:46
Ampla Distribuidora De Medicamentos Ltda	R\$ 28,1700	R\$ 2.817,0000	1	CUBITAN 200ML BAUNILHA - DANONE - DANONE	FRASCO		-

Quantidade: 100.0

19/07/2023

Fornecedor: Uber Medica
E Hospitalar
Ltda - Epp

Marca: CUBITAN
BAUNILHA -
DANONE

**Preço
Unitário:** 11,5300

Quantidade: 90.0

26/05/2023

Fornecedor: Uber Medica
E Hospitalar
Ltda - Epp

Marca: CUBITAN
BAUNILHA -
DANONE

**Preço
Unitário:** 11,5300

Quantidade: 100.0

Resumo dos valores confirmados por fornecedor:

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
Innovar Produtos Hospitalares Ltda - Epp	3	R\$ 4.223,8400
Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares	3	R\$ 2.932,0000
Total:	6	R\$ 7.155,8400

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000

Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 7.155,8400

Total de Itens da Cotação: 9 Total de Itens Impressos: 9

Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.

imprimir

voltar